

I miejsce dla podkom. Krzysztofa Zapały z KPP w Limanowej w eliminacjach wojewódzkich

W dniu 10.10.2018 r. w Komendzie Wojewódzkiej Policji w Krakowie odbyły się eliminacje wojewódzkie I Ogólnopolskiego Konkursu dla Policjantów „Oskarżycieli Publicznych”. W rywalizacji uczestniczyło 19 funkcjonariuszy z 19 KPP/KMP województwa małopolskiego.

W konkurencji „TEST WIEDZY” z zakresu znajomości przepisów w szczególności ustaw: kw, kpw, kk, kpk, prawo o ruchu drogowym – zwyciężył reprezentujący Komendę Powiatową Policji w Limanowej podkom. Krzysztof ZAPAŁA.

W konkurencji „TEST WIEDZY” dotyczący rozwiązywania kazuśw z materialnego prawa wykroczeń – zwyciężyła reprezentująca Komendę Powiatową Policji w Gorlicach podinsp. Małgorzata ZAWADOWICZ.

W klasyfikacji generalnej zwyciężyli:

I miejsce – podkom. Krzysztof ZAPAŁA – Komenda Powiatowa Policji w Limanowej

II miejsce – asp. Janusz ZIELIŃSKI – Komenda Miejska Policji w Nowym Sączu

III miejsce – asp. Anna BIBRZYCKA – Komenda Powiatowa Policji w Oświęcimiu

W finale I. Ogólnopolskiego Konkursu dla Policjantów „Oskarżycieli Publicznych” , który odbędzie się w dniach 19-20 .11.2018 r. w CSP w Legionowie garnizon małopolski będzie reprezentował zwycięzca klasyfikacji generalnej podkom. Krzysztof Zapała.

Serdecznie gratulujemy i życzymy powodzenia w kolejnym etapie!

INFORMACJA

Wyrokiem Sądu Rejonowego w Limanowej Wydział II Karny z dnia 10 października br. sprawca przestępstw określonych w art. 212 i 216 kk tj. (tj. zniesławienia i zniewagi) popełnionych na szkodę Jana Puchały, Tomasza Krupińskiego, Wojciecha Włodarczyka oraz Wiesława Janczyka poprzez umieszczanie komentarzy pod publikacjami na portalu internetowym Limanowa.in został uznany za winnego zarzucanych mu czynów. Wymierzono mu karę 1 roku ograniczenia wolności, a także zobowiązano do przeprosin wszystkich pokrzywdzonych – zarówno w formie pisemnej jak i na portalu limanowa.in. Ponadto zgodnie z wnioskiem pokrzywdzonych sprawca został zobowiązany do wpłaty nawiązki na wskazany przez nich cel społeczny (działalność charytatywna). Wyrok jest nieprawomocny.

„Po wielu miesiącach procesu Sąd uznał, iż autor nieprawdziwych i krzywdzących mnie, Pana Krupińskiego, Pana Włodarczyka i Pana Janczyka komentarzy jest winny popełnienia przestępstw zniesławienia i zniewagi na naszą szkodę” – mówi Jan Puchała Starosta Limanowski. „Jako pokrzywdzeni, wymiar kary pozostawialiśmy do uznania sądu. Domagaliśmy się jednak zasądzenia nawiązki na cel społeczny – które to żądanie Sąd uwzględnił lecz w niższej wysokości niż ta przez nas wskazywana. Co jednak dla nas ważne Sąd zobowiązał sprawcę do przeproszenia nas – zarówno w formie pisemnej jak i na portalu limanowa.in. Wyrok nas satysfakcjonuje. Daje nam bowiem poczucie sprawiedliwości i dowodzi, że nawet używając pseudonimu w Internecie, nie można czuć się bezkarnie pisząc

nieprawdziwe, poniżające i znieważające określenia na temat innych osób.” – dodaje Starosta.

Uroczyste pożegnanie kom. Anny Pękały

9 października 2018 roku w siedzibie Komisariatu Policji w Mszanie Dolnej odbyło się uroczyste pożegnanie komisarz Anny Pękały, która po 28 latach służby pożegnała się z policyjnym mundurem.

Atmosfera spotkania wywołała wzruszenie na wielu twarzach. Komisarz Pękała otrzymała z rąk Komendanta pamiątkową szablę z okolicznościowym grawerunkiem. Wszyscy zgromadzeni goście składali Pani Komendant słowa podziękowania za wieloletnią współpracę oraz profesjonalną i pełną poświęcenia służbę.



– Mamy nadzieję, że miniony czas będzie dla Pani powodem do miłych wspomnień. Życzymy zadowolenia płynącego z poczucia dobrze wypełnionej pracy oraz spełnienia kolejnych planów. Prosimy o przyjęcie życzeń szczęścia w życiu osobistym oraz wszelkiej pomyślności, zdrowia i nieustającej pogody ducha – przekazał życzenia Starosta Limanowski Jan Puchała.



W spotkaniu udział wzięli m.in. Jan Puchała Starosta Limanowski, Józef Kowalczyk Burmistrz Miasta Mszana Dolna, Bolesław Żaba Wójt Gminy Mszana Dolna, Janusz Potaczek Wójt Gminy Niedźwiedź, Komendant Powiatowy Policji w Limanowej insp. Dariusz Urbanik, I Zastępca Komendanta Powiatowego Policji w Limanowej mł.insp. Krzysztof Chochliński, kadra kierownicza KPP w Limanowej, policjanci oraz pracownicy cywilni.



źr. fot.: KPP Limanowa

UWAGA na maile z podpisem ZUS

Uwaga na wzmożoną aktywność oszustów, którzy chcą uzyskać dostęp do danych zgromadzonych na komputerach klientów ZUS. Zakład Ubezpieczeń Społecznych przypomina, że nie wysyła maili do swoich klientów. Niestety oszuści podszywający się pod Zakład Ubezpieczeń Społecznych ponownie nasili swoje działania.

– Tylko w poniedziałek rano do Zakładu zadzwoniło kilkanaście osób z informacją o dziwnych mailach, w których jako nadawca figuruje Zakład Ubezpieczeń Społecznych. W temacie wiadomości wpisana jest fraza „Zaległe składki”, zaś w samym mailu prośba o potwierdzenie odebrania wiadomości – czytamy na stronie

internetowej ZUS.

Na szczęście klienci zwrócili uwagę na nieprawidłowy adres mailowy ZUS, który był w stopce wiadomości. Stopka, poza prawidłowym adresem centrali ZUS, zawierała bowiem adres skrzynki mailowej oparty o domenę rządową tj. „gov.pl”, tymczasem zarówno strona www.zus.pl, jak i adresy mailowe pracowników ZUS, nie funkcjonują w oparciu o domenę rządową.

Zakład Ubezpieczeń Społecznych przypomina: – *Nie wysyłamy do swoich klientów korespondencji mailowej. Kontakt elektroniczny ze strony Zakładu możliwy jest jedynie w sytuacji gdy klient posiada profil na Platformie Usług Elektronicznych ZUS i wyraził zgodę na taką formę kontaktu.*

ZUS ostrzega by w żadnym przypadku nie odpowiadać na maile, które teoretycznie pochodzą z Zakładu Ubezpieczeń Społecznych, ani nie otwierać zawartych w tej korespondencji załączników. Korespondencja tego typu ma bowiem najczęściej na celu zainfekowanie komputera lub uzyskanie dostępu do danych wrażliwych, które zapisane są w jego pamięci. Jeśli ktokolwiek z klientów ZUS ma wątpliwości co do nadawcy otrzymanej korespondencji, prosimy o kontakt z najbliższą placówką Zakładu lub Centrum Obsługi Telefonicznej pod numerem: 22 560 16 00.

źr.: ZUS

Święto Patrona Policji Św.

Michała Archanioła

Funkcjonariusze z Komendy Powiatowej Policji w Limanowej świętowali diecezjalne obchody Święta Patrona Policji Św. Michała Archanioła. Wydarzenie miało miejsce 7 października i rozpoczęło się uroczystą mszą św. w Bazylice Limanowskiej. Wraz z Policją w spotkaniu wzięli udział przedstawiciele instytucji z terenu powiatu limanowskiego i samorządowcy m.in. przedstawiciele Powiatu Limanowskiego: Starosta Limanowski Jan Puchała, Wicestarosta Mieczysław Uryga oraz zaproszeni Radni Powiatowi.

O godz. 13:30 z okazji diecezjalnych obchodów odprawiona została uroczysta msza, której przewodniczył Ksiądz Biskup Leszek Leszkiewicz przy udziale m.in. ks. prof. dr hab. Stanisława Sojki – Diecezjalnego Duszpasterza Policji oraz jego zastępcy ks. dr Kazimierza Fąfar. Msza odprawiona została pod przewodnictwem Ks. Biskupa Leszka Leszkiewicza w intencji policjantów, pracowników Policji i emerytów policyjnych oraz członków ich rodzin.



W uroczystości uczestniczyli komendanci miejscy i powiatowi jednostek znajdujących się na terenie diecezji tarnowskiej, parlamentarzyści, przedstawiciele lokalnych samorządów oraz przedstawiciele instytucji współpracujących z Policją, a także funkcjonariusze i pracownicy Policji z Komendy Powiatowej w Limanowej. Na uroczystym nabożeństwie nie zabrakło również pocztów sztandarowych reprezentujące jednostki Policji oraz Starostwa Powiatowego w Limanowej, przedstawiciele JS nr 2007 „Strzelec” z Tymbarku oraz uczniów klas mundurowych z Zespołu Szkół im. KEN w Tymbarku.



Oprawę mszy uświetniła procesja z darami ołtarza. Ksiądz Biskup Leszek podziękował funkcjonariuszom za ich ofiarną służbę oraz modlił się o potrzebne łaski w czasie codziennej trudnej służby.

Po Mszy Świętej odbyła się druga część spotkania, w trakcie której insp. Dariusz Urbanik Komendant Powiatowy Policji w

Limanowej podziękował w imieniu swoim oraz współorganizatorów za wspólną modlitwę oraz za liczne przybycie, a następnie wręczył gościom upominki w formie ikon z wizerunkami świętego Michała Archanioła.



źr.: KPP Limanowa

Projekt „Bezpieczny Powiat Limanowski”. Głosowanie w Budżecie Obywatelskim do 5 października!

W ramach III Edycji Budżetu Obywatelskiego Województwa Małopolskiego zgłoszono projekt pod nazwą „Bezpieczny Powiat Limanowski”, na który można oddać głos do jutra tj. 5 października.

W ramach projektu planowane jest zorganizowanie szkoleń i prelekcji dla dzieci i młodzieży, nauczycieli oraz dyrektorów szkół Powiatu Limanowskiego w zakresie udzielania pierwszej pomocy, bezpieczeństwa ruchu drogowego. Planowany jest także zakup i dystrybucja materiałów odblaskowych dla dzieci.

Na to zadanie można głosować elektronicznie [TUTAJ](#)

Osoby które już wcześniej oddały głos na inne projekty nie mogą ponownie głosować. Zachęcamy jednak do rozpowszechnienia informacji pozostałym mieszkańcom subregionu sądeckiego.

Serdecznie dziękujemy za każdy oddany głos!

Nowe „transportówki” w Szpitalu Powiatowym!

3 października przed budynkiem Szpitala Powiatowego w Limanowej poświęcono i oddano do użytku dwa nowe pojazdy sanitarne o standardzie T (transport chorego) wraz z

wyposażeniem, zakupione dzięki finansowemu wsparciu Miast i Gmin Powiatu Limanowskiego.

Zakupiono samochody fabrycznie nowe, typu „furgon” do 3,5 t dopuszczalnej masy całkowitej. Samochody są przystosowane do przewozu min. 3 osób (z kierowcą) w pozycji siedzącej + 1 osoba w pozycji leżącej na noszach. Drzwi tylne samochodów są przeszklone, dwuskrzydłowe, otwierane na boki o kąt min. 180 stopni, z możliwością ewakuacji pacjenta i personelu.



Na wyposażenie samochodów składają się m.in.:

- centralna instalacja tlenowa,
- zestawy szafek i półek zamontowanych na bocznych ścianach, zabezpieczone przed niekontrolowanym wypadnięciem umieszczonych tam przedmiotów,
- sufitowe uchwyty do kroplówek,
- fotel kardiologiczny wraz z mocowaniem umożliwiającym transport pacjenta w czasie jazdy w pozycji siedzącej,
- nosze transportowe z poręczami bocznymi i możliwością

mocowania do podłogi.

Łączny koszt zakupu pojazdów to **254 760 zł**. Dofinansowanie ze strony 9 gmin i dwóch miast powiatu limanowskiego wyniosło **155 tys. zł** z czego:

- Gmina Laskowa 10 000 zł
- Gmina Łukowica 10 000 zł
- Gmina Niedźwiedź 10 000 zł
- Gmina Limanowa 35 000 zł
- Gmina Tymbark 5 000 zł
- Gmina Kamienica 10 000 zł
- Gmina Słopnice 20 000 zł
- Gmina Mszana Dolna 15 000 zł
- Miasto Mszana Dolna 10 000 zł
- Gmina Dobra 30 000 zł

Gminy i Miasto Mszana Dolna przekazały środki finansowe w 2018 roku, natomiast Miasto Limanowa dofinansowanie złożyło już w roku ubiegłym. Pozostałą kwotę zakupu Szpitala pokrył ze środków własnych.

W uroczystości poświęcenia karetek uczestniczyli: Jan Puchała Starosta Limanowski, Mieczysław Uryga Wicestarosta Limanowski oraz Wojciech Włodarczyk Członek Zarządu Powiatu Limanowskiego. Obecni byli także: Marcin Radzięta Dyrektor Szpitala, Krystyna Maśnica Pielęgniarka Oddziałowa SOR, jak również Zbigniew Jeż Kierownik Sekcji Transportu oraz Andrzej Burnagiel Koordynator Zespołów Ratownictwa Medycznego. Spotkanie swoją obecnością uświetnili nasi darczyńcy z poszczególnych miast i gmin regionu. Poświęcenia dokonał ks. Ryszard Hebda Kapelan Szpitala Powiatowego w Limanowej.



Po poświęceniu zgromadzeni goście przeszli na salę narad, gdzie Marcin Radzięta Dyrektor Szpitala jeszcze raz złożył podziękowania wszystkim ofiarodawcom, podkreślając ogromne znaczenie ich hojności dla całej lokalnej społeczności. Jak stwierdził zakup nowych karetok transportowych pozwoli zabezpieczyć odpowiedni poziom usług z zakresu ratownictwa medycznego dla mieszkańców. W dowód uznania wręczył darczyńcom okolicznościowe podziękowania.

Jan Puchała Starosta Limanowski w imieniu własnym, Zarządu i Rady Powiatu Limanowskiego również wyraził swoje uznanie dla aktywnego zaangażowania samorządów w działania na rzecz wspólnego dobra, jakim niewątpliwie jest zakup nowych karetok dla Szpitala.

Przypomnijmy: Tabor sanitarny Szpitala Powiatowego w Limanowej liczy 24 samochody: są to karetki systemowe, samochody do transportu pacjentów stacji dializ oraz samochody do transportów międzyszpitalnych i opieki całodobowej. Obecnie dysponujemy 5 pojazdami typu T, czyli do przewozów międzyszpitalnych. Zakupione nowe samochody zastąpią dwa najbardziej wysłużone pojazdy transportowe marki fiat scudo. Samochody transportowe tzw. „transportówki” są bardzo mocno eksploatowane, corocznie każdy z nich przejeżdża około 70 000

km.

Zapraszamy do [galerii zdjęć](#)

Źródło: szpitalimanowa

Klasy Policyjne na małopolskim spotkaniu z policją w Krakowie

Uczniowie klas I i II „policyjnych” z ZS im. KEN w Tymbarku, 28 września 2018 roku uczestniczyli w imprezie pod nazwą „Poznaj nas ! Małopolskie spotkanie z mundurem – Policja 2018”

Na terenie Oddziału Prewencji Policji w Krakowie odbył się Dzień Otwarty pn. „Poznaj nas! Małopolskie spotkanie z mundurem – Policja 2018”, zorganizowany dla ponad sześciuset uczniów klas mundurowych z całej Małopolski oraz ich nauczycieli. Swoją obecnością spotkanie uświetnili pan Paweł Szefernaker, Sekretarz Stanu MSWiA, pan Piotr Ćwik, Wojewoda Małopolski, pani Barbara Nowak, Małopolski Kurator Oświaty oraz pani poseł Małgorzata Wassermann.

Gospodarzem uroczystości był Komendant Wojewódzki Policji w Krakowie nadinspektor dr Krzysztof Pobuta, który podczas wystąpienia skierował także słowa do obecnych uczniów, zachęcając ich do wystąpienia w przyszłości do służby. Z kolei pani Kurator zwróciła się do młodzieży o rozważenie poświęceniu się służbie dla Ojczyzny w szeregach Policji.

Minister Joachim Brudziński skierował list, w którym wyraził

także uznanie dla kierunku nauki, wybranego przez uczniów klas mundurowych, wyrażając nadzieję że wśród nich wielu w przyszłości włoży policyjny mundur.

Kolejnym punktem uroczystości było ślubowanie złożone przez 68 nowo przyjętych policjantów. W trakcie apelu 40 zasłużonych funkcjonariuszy i pracowników cywilnych małopolskiej Policji zostało uhonorowanych odznaczeniami.

Uroczystość uświetniła policyjna orkiestra z Komendy Wojewódzkiej Policji w Katowicach.



Po zakończeniu oficjalnych uroczystości uczestnicy Dni Otwartych mogli obejrzeć specjalny pokaz musztry paradnej w wykonaniu Oddziału Prewencji Policji z Katowic. Policjanci z Oddziału Prewencji Policji z Krakowa zaprezentowali dynamiczne zatrzymanie przy użyciu siatki obezwładniającej. Podziw uczestników wzbudziło także przedstawienie zdarzenia o charakterze terrorystycznym odegrane przez małopolskich antyterrorystów.

Na czas Dnia Otwartego Oddział Prewencji Policji zamienił się w pełną atrakcyjną przestrzeń, w której młodzież, nauczyciele oraz zaproszeni goście mogli znaleźć najbardziej interesujące ich stoiska tematyczne. W specjalnie utworzonym na tą okoliczność miasteczku policyjnym na uczniów oraz pozostałych uczestników spotkania czekały pokazy oraz ciekawe prelekcje. Główne atrakcje to m.in. ekspozycja floty policyjnego sprzętu transportowego oraz sprzętu, uzbrojenia i wyposażenia policyjnego. Mieściły się tam również stoiska przygotowane przez wybrane wydziały i sekcje z Komendy Wojewódzkiej Policji w Krakowie. Przy stanowisku Wydziału Ruchu Drogowego młodzież miała okazję zobaczyć m.in. symulację wypadku drogowego oraz zaobserwować jak wygląda jego prawidłowe zabezpieczenie, a także jak należy poprawnie udzielać pierwszej pomocy. Wydział Prewencji zaprezentował m.in. pokaz tresury psów policyjnych. W licznie odwiedzanym stanowisku Sekcji Doboru Komendy Wojewódzkiej Policji w Krakowie młodzież mogła uzyskać szczegółowe informacje dotyczące rekrutacji do służby.

Uczniowie mieli także niepowtarzalną okazję aby wziąć udział w specjalnie dla nich przygotowanym przez Sekcję Psychologów teście psychologicznym dla potencjalnych kandydatów do służby w Policji.

Nie zabrakło również wykładów. W salach konferencyjnych dla nauczycieli wygłoszono prelekcję nt. uzależnień, natomiast uczniowie mogli posłuchać o cyberzagrożeniach, dopalaczach oraz odpowiedzialności karnej nieletnich.

Dzień Otwarty pn. „Poznaj nas! Małopolskie spotkanie z mundurem – Policja 2018” stanowił niepowtarzalną okazję do przybliżenia młodzieży, nauczycielom oraz zaproszonym gościom jak ciekawa i różnorodna jest służba w Policji.

Zapraszamy do [GALERII ZDJĘĆ](#)

Operator Numeru Alarmowego 112 będzie obsługiwał numer alarmowy 997

Od 1 października 2018 roku o godz. 10 rozpoczął się proces przejmowania obsługi numeru alarmowego 997 przez Centrum Powiadamiania Ratunkowego w Krakowie obsługujący obecnie numer alarmowy 112. Proces ten jest wynikiem udanego pilotażu jaki został przeprowadzony w województwie śląskim w 2017 roku.

Proces przełączania numeru alarmowego 997 do Centrów Powiadamiania Ratunkowego w całym kraju rozpoczął się w kwietniu i będzie trwał do grudnia br. Wcześniej obsługę numeru alarmowego 997 rozpoczęły CPR m.in. w województwach: śląskim, opolskim, świętokrzyskim., kujawsko-pomorskim, lubuskim, warmińsko – mazurskim, lubelskim, podkarpackim, podlaskim, pomorskim.

Numer alarmowy 997 w dalszym ciągu będzie funkcjonował, ale po jego wybraniu obywatel połączy się nie z dyżurnym policji, a z operatorem numerów alarmowych Centrum Powiadamiania Ratunkowego. Operator zbierze wszystkie informacje dotyczące zgłoszenia alarmowego i przekaże je w postaci elektronicznej formatki do dyżurnego policji. Dyżurny na podstawie otrzymanych informacji podejmie decyzję w zakresie zadysponowania jednostek do działań.

To udogodnienie ma przede wszystkim usprawnić jak najszybsze uzyskanie pomocy przez zgłaszającego, a także posłużyć odciążeniu dyspozytorów służb ratowniczych, którzy będą mogli skupić się wyłącznie na rozdysponowaniu sił i środków.

Dodatkowo Centra Powiadamiania Ratunkowego gwarantują

bezpieczeństwo funkcjonowania poprzez wdrożone mechanizmy zastępowalności wzajemnej. CPR-y od 1 kwietnia 2018 roku obsługują również połączenia eCall (ogólnoeuropejski system szybkiego powiadamiania o wypadkach drogowych).

Udany pilotaż na Śląsku

W listopadzie 2017 roku został przeprowadzony pilotaż przełączenia numeru alarmowego 997 do CPR w województwie śląskim. W efekcie wszystkie zgłoszenia kierowane do numeru alarmowego 997 z terenu województwa śląskiego są obecnie obsługiwane przez Centrum Powiadamiania Ratunkowego w Katowicach, tak samo jak zgłoszenia na numer alarmowy 112.

Dobre wyniki pilotażu przeprowadzonego na Śląsku, sprawiły że na ten rok zaplanowano przejście przez CPR obsługi numeru alarmowego 997 w całej Polsce.

Sprawniejsze przyjmowanie zgłoszeń

Odbieranie zgłoszeń bezpośrednio przez operatorów CPR pozwala na jednoczesne i automatyczne (za pośrednictwem systemu teleinformatycznego) powiadomienie wszystkich służb właściwych ze względu na rodzaj zdarzenia.

Skróceniu ulega również czas oczekiwania na odebranie połączeń. Średni czas mierzony od momentu wybrania numeru alarmowego 112 do odebrania połączenia przez operatora numerów alarmowych w CPR wynosi około 10 sekund. Po przełączeniu numeru alarmowego 997 do CPR, czas oczekiwania na połączenie będzie podobny.

Kolejnym efektem przełączenia numeru alarmowego 997 do Centrów Powiadamiania Ratunkowego będzie ujednoczenie sposobu obsługi zgłoszeń kierowanych na numery alarmowe, w tym zgłoszeń obcojęzycznych.

Powiatowe ćwiczenia zarządzania kryzysowego p.k. „Kasina Wielka 2018”

Wypadki drogowe to prawdziwy problem i znaczące zagrożenie naszych czasów. Szczególny problem stanowią wypadki, w których jednocześnie jest wielu poszkodowanych. W takich zdarzeniach w celu ratowania życia ludzkiego przed służbami ratowniczymi staje trudne zadanie równoległego udzielenia pomocy w krótkim czasie licznej grupy poszkodowanych. Wymaga to użycia nadzwyczajnych środków, zaangażowania dodatkowych jednostek ratowniczych, specjalistycznego sprzętu, a przede wszystkim prowadzenia właściwej koordynacji działań wszystkich służb uczestniczących w akcji ratowniczej oraz zabezpieczenia dodatkowych miejsc szpitalnych dla poszkodowanych.

W dniu 28 września 2018 o godz. 14.00 w miejscowości Kasina Wielka rozpoczęto powiatowe ćwiczenia zarządzania kryzysowego p.k. „Kasina Wielka 2018”. Nadzór nad przebiegiem ćwiczenia prowadził Wicestarosta Limanowski Mieczysław Uryga. Baczenie ćwiczeniom przyglądali się także m.in.: Franciszek Dziedzina Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Limanowskiego, Józef Pietrzak przewodniczący komisji Bezpieczeństwa Obywateli, Michał Mysza Członek komisji Bezpieczeństwa Obywateli, Tadeusz Kubowicz Radny Powiatu Limanowskiego, mł. insp. Krzysztof Chochliński I Zastępca Komendanta Powiatowego Policji w Limanowej, Grzegorz Janczy Prezes Zarządu Oddziału Powiatowego ZOSP RP w Limanowej oraz Zygmunt Biedroński Dyrektor Wydziału Bezpieczeństwa Zarządzania Kryzysowego i Spraw Obywatelskich wraz ze swoim zastępcą Dariuszem Jeżem.



Ponadto, w działaniach uczestniczyły następujące instytucje, straże, służby:

1. Jednostki Państwowej Straży Pożarnej
2. Jednostki Ochotniczych Straży Pożarnych
3. Pracownicy Powiatowego Centrum Zarządzania Kryzysowego
4. Funkcjonariusze Komendy Powiatowej Policji
5. Służb zarządzania kryzysowego Gminy Mszana Dolna
6. Ratownicy Pogotowia Ratunkowego ze Szpitala Powiatowego w Limanowej
7. Jednostka Strzelec nr 2007 im. Kpt. Tadeusza Paolone ZS „Strzelec” OSW w Tymbarku
8. Pracownicy wyciągu narciarskiego „Kasina Ski”
9. Pracownicy PKP Polskich Linii Kolejowych S.A.



W ramach zaproszonych gości uczestniczyli członkowie następujących komisji powiatu limanowskiego:

- Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Limanowskiego
- Komisji Bezpieczeństwa Obywateli Rady Powiatu Limanowskiego

W ramach zaplanowanego scenariusza ćwiczenia przeprowadzono dwa epizody tematyczne dotyczące działań ratowniczych:

- Epizod nr. 1: „Prowadzenie działań ratownictwa technicznego i medycznego podczas wypadku komunikacyjnego z udziałem pociągu /drezyny kolejowej/ i autobusu na przejeździe kolejowym”;



- Epizod nr. 2: „Współdziałanie wyznaczonych sił i środków Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego poziomu powiatowego oraz podmiotów współpracujących z systemem podczas prowadzenia działań ratowniczo-gaśniczych i ewakuacji osób z napowietrznej kolei linowej „Kasina SKI”.



Podczas podsumowania Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej mł. bryg. Wojciech Frączek stwierdził, że przeprowadzone w ramach ćwiczeń zadania pozwolą na podniesienie umiejętności równoczesnego udzielania pomocy tak dużej grupie poszkodowanych, oraz integrację wszystkich służb uczestniczących w akcji ratowniczej.

Wicestarosta Limanowski Mieczysław Uryga w swoim wystąpieniu podkreślił, że planowanie i realizacja ćwiczeń są potrzebne w celu doskonalenia znajomości procedur, zgrywania działań podmiotów uczestniczących w akcjach ratowniczych. Kończąc wystąpienie podziękował wszystkim uczestnikom za przygotowanie, zaangażowanie i udział w ćwiczeniach.



Zapraszamy do galerii zdjęć na [FACEBOOKU](#)

opr. PCZK Limanowa